250

*) Vielleicht aus Psalm 2 6 ,  ö .

251

dyocesi ecclesie sancte raarie iii curonia prosperi- 
tatis et firmitatis constanciam sortiretur. et ut do
mino remuneratori bonorum omnium in ipsa nostra 
dyocesi exhibeatur in diuinis perpetuus famulatus 
accedente consensu et uoluntate reuerendi patris ac 
domini nostri J o h a n n i s  sancte Rigensis ecclesie 
archiepiscopi nostri metropolitani suique capituli qui 
nostram ordinacionem iuxta nostrum votum et pro- 
positum ad laudem dei eiusque genitricis et virgi- 
nis gloriose suis litteris beniuole confirmarunt. Vi- 
ros religiosos fratres ordinis hospitalis sancte marie * 
theutonicorum ierosolimitani. videlicet fratrem B o r -  
c h a r d u m  prepositum. fratrem T h e o d o r i c u m  de- 
canum. et fratres H e l m  o l d  um.  W y n a n d u m .  V o l -  
r a d u m  et  J o h a n q e m  d e  c o l o n i a  sacerdotes. po- 
stulatos longis retractis temporibus ab eorum supe- 
riore. videlicet fratre W y l l e k  i n o magistro predicti 
ordinis in lyuonia et optantes in nomine domini ele- 
gimus et eligimus in canonicos ecclesie nostre sancte 
Marie in Curonia instituentes et inuestientes eosdem, 
prout fieri est consuetnm. Contenti sex personarum 
numero predictarum. exclusis omnibus aliis personis 
si qui cum predictis ad eandem ecclesiam fuerant 
nominate, cum cautum sit in iure quod non amplius 
suscipiantur in monasterio clericorum quam quot se 
regere (me/, alere) de bonis ecclesie absque penu- 
ria possint. Volentes ut per omnia secundum con- 
stituciones regule hospitalis predicti vniant ( mel. 
viuant) in communi. et omnia sint eis communia se
cundum regulas a sanctis patribus constitutas. - Dan
tes quoque predictis canonicis et eorum successori- 
bus ius canonie plenarie ordinandi et faciendi omnia
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que canonicis cuiuslibet ecclesie cathedralis compe- 
t i t  secundum canonica instituta. Ipsos quoque in 
pos8e8sionem ecclesie nostre predicte inuestitos e t  
inductos manualiter corporalera recepimus ad oscu- 
lum. et ad obedientiam et ad alia ecclesie nostre 
iura quemadmodutn facere debebamus. Verum cum 
non sit iuri uel räcioni consonum habere nomen ca
nonici et prebende reditus non habere. Ne ipsis 
canonicis in presenti uel eorum in prefata ecclesia 
in posterum successoribus necessaria uite uel stipen- 
dia deficiant p rebendarum , tertiam partem tocius 
episcopatus nostri cum omnibus redditibus ,  quos 
iam habemus liberos seu quocunque nomine processu 
temporis sumus inposterum habituri. pro prebendis 
et sustentacionibus eorundein cum omni iure e t  iu- 
risdictione vtilitate. commodo e t prouuentibus qui- 
buscunque, quocunque nomine censeantur. eisdem 
perpetuo assignamus. Sane ut predicta nostra ec
clesia iugiter in suo iure e t  robore perseueret. Vo- 
lumus secundum formam iuris ,  u t  predicti canonici 
nostri non possint a quoque mutari ab ecclesia uel 
transferri. P re te rea  cum nullis in ecclesiis vltra 
quam facultates earum sustineant institui debeat ca
nonicis inuitis. si numerum canonicorum ecclesie no
stre  predicte crescentibus redditibus augere decre- 
uerimus. hoc tam de nostro quam capituli nostri 
consilio concordi prouide peragatur. Ita quod per- 
sonam eligendam uel personas de predicti hospitalis 
gremio de consensu et licencia Magistri lyuonie com- 
muniter assumamus. Amplius uolumus quod memo- 
rati nostri canonici per duos sacerdotes fratres or- 
dinis antedicti a nobis seu a nostris successoribus
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mittendos secundum statuta regule ordinis supradicti 
cum necessarie fuerit visitentur. Qui visitatores si 
forte  Magister lyuonie ordinis memorati ad requisi- 
cionem nostram seu canonicorum nostrorum perso- 
nam eligendam seu persouas nobis dare contradice- 
re t ,  auctoritatem habeant communieato predictorum 
canonicorum nostrorum vnanimi consilio ipsas dandi. 
In horum igitur testimonium et robur perpetue fir- 
mitatis presens scriptum Sigillo nostro ipsis dedi- 
mus communicatum. Datum Anno Domini Millesimo 
CC° LXXXX0.

Magne religiositatis viris fratribus H a r .  trapa- 
rio. nec non domino J o h .  decano Pomezaniensis 
ecclesie visitatoribus deputatis a Magistro generali 
ac eius capitulo. F ra te r  J o h a n n e s  dei gracia et 
apostolice sedis prouidencia Curoniensis ecclesie epi
scopus. intime dileccionis constanciam cum salute 
perhenni. JNoueritis quod conuocatis Canonicis no- 
stris ipsos iuxta desideriurn generalis Magistri no
bis in Christo dilecti et vestrum diligen!er informa- 
uimus et admonuimus bona fide quatenus visitacio- 
nem dicti Magistri secundum consuetudinem eccle- 
siarum in pruscia suscipere curarent, qui quidem 
productis tribus priuilegiis vno primarie institucionis 
canonie, quod superius per copiam huic cartulo au- 
nectitur et duobus confinnatoriis, vno metropolitani 
e t capituli, e t altero papali veris sigillis et vera 
bulla firmatis, nos summopere rogare ceperunt, vt 
eos promitteremus (leg. eis permitteremus) suis 
priuilegiis et libertate quiete gaudere. Nos autem 
visis et perlectis priuilegiis memoratis ipsis canoni- 
cis in contrarium libertatis sue aliquid precipere aut
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tlemandare formidamus. vnde dilectionem vestram ro- 
gamus et petimus, u t  huiusmodi priraarie institucio- 
nis priuilegium, nostro sub sigillo copiatum, ad ma- 
nus Magistri deferatis ut per se ipsum videat et iu- 
dicet,  quod opere preciura s i t ,  ne penis in aposto
lica confirmacione appositis, nos aliqualiter illaque- 
ari contingat. In euidenciam vero pretactorum pri- 
uilegiorum per nos visorum et lectorum presens scri
ptum nostro pend^nti sigillo duxirnus roborandum. 
Datum in pylthena dominica infra ascensionis domini 
nostri ihesu christi.

12. B. E m u t i d ’s von Kurland erste Schen
kungsurkunde der Hälfte der Pfarrkirche zum 
heil. Johann in Memel an die kurl. Domherren, 
d. d. Memel, am Abend vor Marie Reinigung (1 . 
Februar)  1290 .

Alte Abschrift iin Königsb. geh. Archiv; vergl.
Index nro 241.

E m u n d u s  dei gratia Curoniensis ecclesie epi- 
scopus. Vniuersis Christi fidelibus haue literam in- 
specturis Salutem in domino Saluatore Notum esse 
cupimus omnibus tam presentibus quam futuris ,  
Quod nos ex libera voluntate medielatem ecclesie 
perrochialis Sancti Johannis ewangeliste in ciui- 
tate Memelenborch que nos contingebat canonicis in 
nostra ecclesia curoniensi residentibus cum omni iure 
et vtilitate contulimus perpetuo possidendam. In 
cuius rei testimonium presentem paginam Sigilli no
stri duximus munimine roborandam. Datum in Me- 
mela anno Domini M° CC° LXXXX0 in vigilia puri- 
iicationis beate virgipis.

i J .  B. E m u n d  von Kurland verträgt sich
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mit dem Rigischen Domeapitel wegen verschiede
ner, dem letztem  im Gebiete Dondangen und Thar
gele gehöriger Ilaken Landes, d. d. Rigae, in vi- 
gilia ascensionis Domini (9 . Maj)  1290 .

Perg. Orig, mit fünf Siegeln im kurL P r o v . -M u -  
geum, Abschr. in Reckens Samml. Tom. 1. p. 6 — 11. 
ISro. I I I . ;  vergl. Index nro. 5 5 2 0 .

E m u n d  u s  dei gratia Curoniensis ecclesie E p i
scopus. Universis Christi fidelibus ad quos presens 
scriptum pervenerit, Salutem et benedictionem a do- 
mino. Ad perpetuam rei memoriam presentibus pro- 
testamur, quod cum inter nos ac capitulum nostrum 
ex parte una et dilectos nobis in Christo prepositum 
et Capitulum Rigense ex parte altera, super bonis 

» ipsorum in regionibus Donedange et Thargele que 
in nostra tenent dyocesi questio vertere tur , dicenti- 
bus nobis, quod cum privilegium papale quod pre- 
dictorum bonorum ordinationem et confirmationem 
in se continet tantum modo de ducentis uncis faciat 
mentionem ipsis de pluribus recognoscere minime 
tenem ur, ac e contrario eis affirmantibus quod cum 
idem privilegium papale primitivam donationum pre- 
dictorum uncorum, factam a Rigensi Episcopo, con- 
firmet expresse, intelligendum est eo modo, dictam 
donationem per dictum privilegium sedis apostolice 
confirmatam, quo modo eam constat ab ipso episcopo 
esse factam, cum in beneficiis et privilegiis princi- } 
pum plenissiina et latissima sit interpretatio facienda, 
facta est autem ducentorum uncorum donatio in di- 
ctis regionibus eo modo, ut si uncos ipsos contin- 
geret diminui citra nuineruin CCorum, ipse donator 
supplcre minime teneretur, si vero excrescerent vel
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excrescere possent supra numerum CCorum ad ipsos
proprie sicut et ceteri ducenti unci ju re  perpetuo - 
pertinerent. Post multa igitur hinc inde allegata 
videlicet quod predicta bona a nobis tempore con- 
gruo minime recepissent, ac eis respondentibus, quod 
cum nomine capituli sui, quod semper rnanet, a p r i
mo dyocesano, domino H. bone memorie, semel sus- 
ceperant, amplius ab alio tanquam feodum recipere 
non deberen t,  tandem de consilio venerabilium pa- 
trnm ac dominorum Domini J o h a n n i s  Archiepiscopi 
Rigensis domini B e r n a r d i  tliarbatensis et domini 
H i n r i c i  Lealensis Episcoporum , placuit tarn nobis 
quam nostro capitulo compositionem facere amicabi- 
lem sub hac forma, videlicet, quod predictos prepo- 
situm et capitulum Rigense in regionibus memoratis 
possessiones et villas quas nunc possident et hacte- 
nus possederunt, videlicet, Walpenen, Ancen, Nau- 
i e n , Videle, M unye, Asen, Hjlsen, Ancetabe, Can- 
tyn, Patzen, Sebdagen, Sosterne, Calten, Cirspurnen 
e t Gauesne et que accreverunt et accrescere pote- 
runt, cum omnibus terminis ac libertatibus suis, cum 
omni proprietate et ju r e  temporali et cum decimis, 
similiter et aquam que Yrua dicitur cum suis pisca- 
r i is ,  sine omni questione et contradictione aut nova 
susceptione ex nunc in antea re tinere  volumus ac 
pacifice possidere. Igitur ut a nobis e t  a nostris 
successoribus et advocatis hec omnia e t  singula fir- 
miter obseruentur, duas villas Usmede et Vetzede 
cum terminis ipsorum, e t  stagnum quod Usme dici
tur, iuxta tenorem litterarum dicti domini N i c o l a i  
Episcopi ad ipsos pertinentes, quas tarnen predeces- 
sori nostro venerabili domino II. quondam Curoniensi

256
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episcopo bone memorie ad edificationem castri Ara
boten pro tempore dimiserant cum omni utilitate pro 
sua pace e t  nostra et successorum suorum gratia 
amplius promerenda ad conservationem ejusdem ca
stri nobis et capitulo nostro ju r e  perpetuo dimise- 
runt. Ne igitur quod a nobis provide factum est, 
alicuius in posterum calumpnia valeat impedire, pre- 
sens scriptum cum sigillo nostro ac sigillis dictorum 
Domini Archiepiscopi et Episcoporum simul cum s i
gillo nostri capituli duximus roborandum. Datum et 
actum in Ciuitate Rigensi. Anno Incarnationis domi- 
nice Mill0 CC° Nonagesimo. In vigilia Ascensionis 
Domini, presentibus e t  approbantibus Archiepiscopo 
et Episcopis supradictis, J o h a n n e  preposito nostro 
e t  J o h a n n e  canonico nostro e t  fra tre  H a l t . m a g i -  
stro fratrum domus teuthonicorum per lyuoniam cum 
fratribus suis multis.

14. B. E m u n d  von Kurland tritt den OM. 
n  a l t  das Schloss Amboten und zivei Theile von 
den Einkünften seiner Tafelgüter in Kurland zur 
Unterhaltung des Schlosses während seiner A b
wesenheit, so wie 9 0  Haken in Nurmhusen (JXor- 
m es), als Pfandbesitz für den W iederaufbau  
der Schlossgebäude in Am boten , ab, d. d. Riga, 
V I I  Idus M aji (9 . M ai) 1*290.

Alte Abschrift im Königsb. geh. Archiv; vergl.
Auct. Indicis in den Mitth. 11. 143. nro. 241 b, 

F ra te r  E m u n d u s  de ordine fratrum domus theu- 
tonicorum dei gratia Curoniensis episcopus omnibus 
presens scriptum visuris seu audituris Salutem in 
nomine Jhesu  Christi Noueritis quod nos de con- 
sensu fratris J o h .  prepositi. fratris T h .  decaui to- 

M itth .a .  d. l iv l .  Gesch. VI. 1. 2. 1 7
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tiusque nostri capituli eiusdcm sancte professionis 
ecclesie nostre predicte pro conseruandis bonis ec
clesie nostre et iimitibus ac pro vtilitate fu tura  pa- 
r i te r  et pro cominodo fidei Christiane cum dilectis 
nobis in Christo fra tre  H a l t  magistro e t  confratri- 
bus nostri ordinis conuenimus in hunc modum ca- 
strum ecclesie nostre  quod dicitur Ambothen cum 
dnabus partibus redituum te rre  curonie que specia- 
liter spectant ad mensam episcopi pro tempore exi- 
stentis quas duas partes ad conscruacionem castri 
eiusdem pro expensis deputauimus eisdem magistro 
et fratribus committimus conseruandum quam diu 
nos abesse extra nostram dyocesim contigerit siue 
terram cuius castri edificia prefati magister et fra
tres  firme et honorifice prout ipsis visum fuerit r e 
staurabunt. pro factis autem edificiis expensas quas 
circa eadem fecerint assumptis ad hoc duobus cano
nicis de memela fratribus nostris taxabunt ad arbi- 
tr ium boni viri pro quibus expensis nos eisdem ma
gistro et fratribus nonaginta vncos in terr i torio  Nor- 
mes cum omni iure et iurisdiccione temporali no
mine pignoris presentibus obligamus ita tarnen quod 
medio tempore quam diu castrum conseruauerint su- 
pradictum dictos redditus seu prouentus nonaginta 
vncorum in Normes in sortem edificiorum minime 
computabunt sed pro conseruacione castri prenomi- 
nati residuis reditibus sint adiuncti. Cum vero no
bis uel nostro successore ad terram redeuntibus ad 
requisicionem nostram dictum nobis castrum cum de- 
putatis seu reditibus resti tu tum  cuius restitucio no
bis seu nostro successori ad nostram requisicionem 
non erit  aliquantenus deneganda extunc in antea
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iidem magister e t  fratres sibi nonaginta vncos te rr i-  
torii normes predictos loco pignoris vendicabunt et 
de eisdem expensas factas in edificiis prelibatis re- 
cipient annuatim prouentibus dictorum vncorum in 
sorte solucionis annis singulis computandis quous- 
que eis de expensis circa huiusmodi edificia expo- 
sitis fuerit integraliter satisfactuin et post haec pre- 
dicti vnci ad nos et ad successorem nostrum cum 
ceteris reditibus nostris sine difficultate aliqua libere 
reuertentur . In cuius rei testimoniuin sigillum no
strum vna cum sigillo prepositi et capituli nostri 
predictorum presentibus duximus apponendum, actum 
e t datum in riga anno domini M° CC. XC. VII idus 
Maij.

14. R. E m u n d  von Kurland und sein Capi- 
tel treten dem OM.. H a l t  und den Ordensbrüdern 
in L iv- und Kurland die Mühle zu Memel gegen 8  
Haken Landes in Kurland , auch den P la tz, w or
auf die Ringmauer des Schlosses sich befindet, 
ab, d. d. Riga, V II. Idus M aii (9 . M ai) 1 2 9 0 .

Perg. Orig,  mit drei wohlerhaltenen Siegeln im  
Königs!), geh .  Archiv; vergl. Index nro. 2 4 2 .  Ab
schriftlich auch in H i ä r n ’s Collect, p. 2 6 2 .  nach  
einem Original, woran nur zwei S iegel  gehangen  
haben und worin e9 von dem dritten heisst: „et quia  
Capitulum nostrum adliuc s ig i l lo  proprio non utitur, 
ad praesens s ig i l l i  nostri . . . .  est contentum.“ Vgl.  
B r o t z e ’s Syll. I. 20 2 .

F ra te r  E m u n d u s  de ordine fratrum domus theu- 
tonicorum dei gracia episcopus, fra ter J o h a n n e s  pre- 
positus, f ra te r  t h .  decanus, totumque capitulum eius
dem sancte professionis ecclesie curoniensis, uniuer- 
sis presencium inspectoribus e t  auditoribus salutem

1 7 *
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in domino. Nouerint vniuersi tarn presentes quam 
fu tu r i ,  quod nos vnanimi consensu non coacti volun- 
tate  iibera, renunciamus omni iuri e t  actioni que 
nobis competebant uel competere uidebantur, in mo- 
lendiuo sito iuxta castrum M emelenburg, ipsumque 
molendinum fratri h o l t  Magistro et confratribus or- 
diois nostri terrarum Liuonie e t  curonie , ab omni 
inpeticione relinquimus liberum et solutum, ita ta
rnen quod pro iure nostro et inpeticione que nobis 
in dicto molendino conpetebant, vel conpetere vi- 
deban tu r,  magister e t  fratres nostri predicti nobis 
e t  ecclesie nostre octo vncos terre  sitos in castella
tura ampilten cum omni iure et iurisdiccione, co- 
modoque temporali et speciali libere assignabunt ab 
ecclesia nostra perpetuo possidendos, Nobisque et 
ecclesie nostre canonicis pro necessitatibus expen- 
sarum nostrarum in domo nostra Memele solum 
modo habendarum grätig in eodem molendino molent 
sine omni emolumento siue multro quod vulgo 
mette dicitur quamdiu ab ordine nostro alienata 
non fuerit ecclesia memorata Si uero quod absit, ec- 
clesiam ipsam alicnari contigerit ab ordine nostro 
predicto et in extraneos commutata fuerit  seu trans- 
lata, tune antedictum multrum a molentibus in eo
dem molendino de sepedicta ecclesia magistro e t  
fratribus perso luetur, remanentibus nichilominus di- 
ctis octo vncis ecclesie prenotate. Hoc adiecto, 
quod nos au taliqui successorum nostrorum, in alueo 
ipsum molendinum depellente in ter  dagam ( leg. 
dangam) et memelam nulluin vmquam molendinum 
aliud construemus. Insuper ob dileccionem et fauo- 
rem intimum, quibus predictos magistrum et fratres
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nostros merito amplexamur, vt eo ampliori prout nos 
fouent foueant car i ta te ,  renunciamus non coacti li- 
beri sicut supra, omni inpeticioni et actioni que no
bis conpetebant vel conpetere videbantur, in area in 
qua nunc in quadrum situs es t  murus ipsius castri, 
ita quod ipsum castrum a muro exterius ad circuen- 
dum obtineat pro spacio vie vndique octo passus, 
saluo nobis exceptis hiis promissis in omnibus aliis 
iure nostro, quod nobis ibidem conpetit ad preseus 
uel conpetere poterit in futurum In cuius rei per- 
petuam memoriam ne inposterum super premissis 
emergat aliqua materia questionis sigilla nostra et 
ecclesie nostre preseutibus duximus apponenda. Actum 
et datum in riga anno domini M° CC° XC°. VII0 
idus maij.

16. B. E m u n d t s  von Kurland zweite Sclien- 
kungs- Urkunde der Hälfte der Pfarrkirche zum 
heil. Johann in Memel an das kurt. Domcapitel, 
d. d. Memelburg, 1291.

Alte Abschrift im Königsb. geh. Archiv; vergl.  
A uctar. Indicis in den M itth, I I . 146. nro. 2 4 6  h. 
D iese Urkunde ist zwar schon in deutscher Ueber-  
selzung abgedruckt in der Sammlung einiger Denk
würdigkeiten der S tad t Memel I. 58.", wir sfehen 
aber nicht a n ,  hier den lat. Originaltext zu liefern,  
um so mehr abs das- angeführte Buch in unsern Pro
vinzen wohl unbekannt sein dürfte.

E m u n d  us  dei gracia Ciftoniensis ecclesie epi- 
scopus Vniversis Christi fidelibus haue literam in- 
epecturis Salutem in omnium Saluatore Notnm esse 
cupimus omnibus" tarn preseutibus quam futuris Quod 
nos ex libera voluntate medietatem ecclesie perro- 
chialis Sancti Johannis ewangeliste in ciuitate Mq-
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melenborch que nos contingebat canonicis in nostra  
ecclesia curoniensi residentibus cum omni iure e t  
vtilitate contulimus perpetuo possidendam et quia 
prelibate ecclesie perrochiali cimiterium proprium ac 
eidem competens propter loci arctitudinem vbi Sita 
es t  haberi non poterit  eiusdem ecclesie perrochianis 
ex auctorita te  officii nostri pastoralis de consensu 
e t  consilio nostre  curoniensis ecclesie Capituli gene
ralem sepulturam in cimiterio apud ecclesiam nostram 
maiorem in honore beate et in temerate viginis marie 
constructam assignauimus obseruandam In cuius rei 
testimonium presentem paginam sigilli nostri ac p re 
dicti capituli nostri munimineduximus roborandam. Da
tum in Memelenborch anno Domini M° CC° XC°primo.

17. P . B  o n i f a c i  u s V III . erlässt, auf erhal
tene Anzeige von dem Vergleiche zwischen dem Big. 
EB. J oha t m  und dem livl. Orden, letzterem und 
dem HM. die persönliche Einstellung in Rom auf sei
ne Citation, d. d. Anagni, Idus . . .  Pont. a. V. (1 2 9 0 ) .

Perg. Orig, im Königsb. geh. Archiv'; vergl. Ind.  
nro. 2 3 3 . ,  V o i g t  IV . 130. 131. Der fehlende Mo
natsnamen ist wahrscheinlich  Mai.

B o n i f a c i u s  episcopus seruus seruorum dei. Di- 
lectis filiis Magistro et fratribus domus beate Marie 
Theotonicorum in Liuonia Salutem e t apostolicam 
benedictionem. Nuper ex parte  uestra fuit propo- 
situm coram nobis quod dudum ad nostram per- 
ducto no tit iam , quod tam per vos quam per subdi- 
tos uestros contra Venerabiles fratres nostros J o -  
h a n n e m  Arcbiepiscopum Rigensern, . * Episcopum 
Osiliensem et dilectos filios Capitulum e t Ciues Rigen- 
ses, ac subditos et bona eorum per hostiles aggres-
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sus captionem terrarum et personarum, destructio- 
nem bonorum et alias graues e t  enormes iniurias 
procedere nequiter presumpsistis Dilectum filium . . 
Magistrum generalem uestri ordinis, e t  uos per alias 
nostras sub certa forma l i t te ras ,  peremptorie ci- 
tari mandauimus, ut comparere coram nobis certis 
modo, et termino curaretis. Verum sicut asseritis